- 1 -

各報道機関 様

嬉野市制 20周年記念採択事業

「大草野地区で市制２０周年祝賀ライトアップのライト設置式開催」

  嬉野市は令和８年（２０２６年）1 月１日に市制施行２０周年を迎えます。

そこで市民等によるシビックプライドや、一体感の醸成を目的とする自発的な事

業を実施していただくことで市の未来につながる新たなチャレンジやまちの魅力

をさらに磨き上げる活動を募集したところ、その一つとして「大草野地区地域コ

ミュニテイ運営協議会」の事業を採択いたしました。

-事業概要-

地区にある大草野小学校は現在の「嬉野市立大草野小学校」に至るまで様々な遍歴を経て今に

至ります。本事業では大草野小学校の 6 年生やその保護者、また地区の関係者と一緒に市制 20

周年をお祝いするソーラーライトを設置し、ライトアップによって灯りの暖かさを市民に感じ

てもらうとともに、子供たちにとっては地区への誇り、また未来を担う意識の醸成を図ります。

 つきましては、下記のとおり「ライトアップ設置式」を行いますので、ぜひ広

報や取材等でのご協力をよろしくお願いいたします。

日時：令和７年１２月２７日（土） １０；００～

場所：大草野小学校第２グラウンド

*式の詳細については別紙資料をご参照ください。

＊事業については嬉野市 HP でも紹介しております。
https://www.city.ureshino.lg.jp/shisei/_25349/_32218/

_32516/_32518.html

令和 7 年 12 月 22 日配信

＜お問い合わせ＞

嬉野市役所 広報・広聴課

担当 吉野

℡０９５４－６６－９１１５

https://www.city.ureshino.lg.jp/shisei/_25349/_32218/

- 2 -